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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA/MA

Ata de Realizacdo do Pregfo Eletrénico
N© 00029/2022

As (_)B:OO hora}: do dia 14 de outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste (')rgi'io e respectivos membros da
Eq_ulpe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA de 02/01/2022, em atendimento as disposigbes contidas na
Lei n® NO 10.520 de 17 de julho de 2002 ¢ no Decreto N2 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n®
10.022/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00029/2022. Modo de disputa: Aberto, Objeta:

Prestagdo eventual e

futura de servicos de recarga de gas oxigénio medicinal, O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em

atendimer_ltp a‘15~disposigﬁes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances
para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descri¢io: Manutencdo Rede Oxigénio
Descricdo Complementar: Manutengdo Rede Oxigénio
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Maximo Aceitavel: R$ 1,131.688,0000 Situacgdo: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nio
Intervalo minimo entre lances: R$ 50,00

Aceito para: PROSOLDA GASES LTDA, pelo melhor lance de R$ 355.000,0000 .

Histérico

Item: 1 - Manutengido Rede Oxigénio

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNP1/CPF

01.766.628/0001-65

03.184.220/0001-00

ME/EPP Declaracao - . Data/Hora
Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
PROSOLDA Sim Sim 1 R$ 1.131.688,0000 R$ 1.131.688,0000 12/10/2022
GASES LTDA 15:33:25

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Recarga de gds oxigénio medicinal, com pureza minima de 99,9%,
fornecido em cilindro de alta pressdo, com capacidade para armazenamento em recipiente (cilindro} de 7 m3 /
Recarga de gads oxigénio medicinal, com pureza minima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressao, com
capacidade para armazenamento em recipiente {cilindro) de 10 m3 / Recarga de gas oxigénio medicinal, com pureza
minima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressdc, com capacidade para armazenamento em recipiente
(cilindro) de 03 m3 / Recarga de gas oxigénio medicinal, com pureza minima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta
pressdo, com capacidade para armazenamento em recipiente (cilindro) de 01 m3,

Porte da empresa: ME/EPP

SEPARAR Nao Néo 1 R$ 1.131.688,0000 R$ 1.131.688,0000 13/10/2022
PRODUTOS 15:36:21
E SERVICOS

LTDA

Descrigao Detalhada do Objeto Ofertado: Sua solicitagdo: 1 - Recarga de gas oxigénio medicinal, com pureza
minima de 99,9%, fornecido em cllindro de alta pressdo, com capacidade para armazenamento em recipiente
{cilindro) de 7 m3 Recarga 800 2 - Recarga de gds oxigénio medicinal, com pureza minima de 3%,9%, fornecido em
cilindro de aita pressdo, com capacidade para armazenamento em recipiente {cilindro) de 10 m3 Recarga 800 3 -
Recarga de gds oxigénio medicinal, com pureza minima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressdo, com
capacidade para armazenamento em recipiente {cilindro) de 03 m3 Recarga 800 4 - Recarga de gds oxigénio
medicinal, com pureza minima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressdo, com capacidade para
armazenamento em recipiente {cilindro) de 01 m3 Recarga 800 Nosso fornecimento: Ofertamos produtos conforme
Mova Lei de Licitagdes n® 14.333/2021 nos Art. abaixo: Usina de Oxigénic e Centrais de Ar Medicinal substituindo
cilindros de utilizagdo em Hospitais, UPAS e outros Centros de Saude. Gases medicinais em cilindros para pacientes
residenciais serdo formecidos conforme normas vigentes. Lei 14,333/2021 Art. 19. Os 6rgdos da Administracdo com
competéncias regulamentares relativas as atividades de administragdo de materiais, de gbras e servigos e de
licitacBes e contratos deverdc: § 39 Nas licitagBes de obras e servigos de engenharia e arquitetura, sempre gque
adequada ao objeto da licitagdo, serd preferencialmente adotada a Modelagem da Informagdo da Construgdo (
Building Information Modelling - BIM) ou tecnologias e processos integrados similares ou mais avancados que
venham a substitui-la. Art. 42, A prova de gualidade de produto apresentado pelos proponentes como similar ao das
marcas eventualmente indicadas no edital serd admitida por qualquer um dos seguintes meios: 1 - comprovagdo de
que o produto estd de acordo com as normas técnicas determinadas pelos érgaos oficiais competentes, pela
Associagdo Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) ou por outra entidade credenciada pelo Inmetro; 11 - declaragéo de
atendimento satisfatério emitida por outro 6rgdo ou entidade de nivel federativo equivalente ou superior que tenha
adquirido ¢ produto; INI - certificacdo, certificado, laudo laboratorial ou documento similar que possibilite a aferigdo
da gualidade e da conformidade do produto ou do processe de fabricagdo, inclusive sob o aspecto ambiental, emitido
por instituigdo oficial competente ou por entidade credenciada. RDC 50 ANVISA

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances {Obs: lances com * na frente indicam gue foram excluidos)



Valor do Lance
R$ 1.131.688,0000
R$ 1.131.688,0000
R$ 1.125.000,0000
R$ 1.124.000,0000
R$ 1.110.000,0000
R$ 1.109.000,0000
R% 1.042.000,0000
R$ 1.041.000,0000

R$ 978.540,0000

R$ 977.000,0000

R$ 918.380,0000

R$ 917.000,0000

R$ 861.980,0000

R$ 861.000,0000

R$ 809.000,0000

R$ 800.000,0000

R% 752.000,0000
R#% 751.000,0000
R% 705.000,0000
R% 704.000,0000
R% 661.000,0000
R$ 660.000,0000
R$ 620.400,0000
R$ 619.000,0000
R$ 581.860,0000
R4 580.000,0000
R% 545.000,0000
R% 544.000,0000
R%$ 511.000,0000
R$ 510.000,0000
R$ 479.000,0000
R$ 478.000,0000
R% 449,000,0000
R$ 448.000,0000

R$ 421.000,0000

R$ 420.000,0000

R4 394.800,0000

R$ 394.000,0000

R% 370.000,0000

R$ 369.000,0000

R4 360.000,0000

R$ 359.000,0000

R$ 356.000,0000

R$ 355.000,0000

CNP)/CPF
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184,220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184,220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184,220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65
03.184.220/0001-00
01.766.628/0001-65

Data/Hora Registro
14/10/2022 08:00:00:997
14/10/2022 08:00:00:997
14/10/2022 08:03:20:887
14/10/2022 08:09:02:693
14/10/2022 08:09:15:150
14/10/2022 08:09:24:843
14/10/2022 08:10:02:033
14/10/2022 08:10:12:847
14/10/2022 08:10:44:737
14/10/2022 08:10:59:283
14/10/2022 08:11:13:067
14/10/2022 08:11:28:237
14/10/2022 08:11:52:470
14/10/2022 08:12:27:587
14/10/2022 08:12:41:623
14/10/2022 08:12:54:120
14/10/2022 08:13:26:870
14/10/2022 08:13:34:727
14/10/2022 08:13:48:770
14/10/2022 08:13:57:340
14/10/2022 08:14:10:113
14/10/2022 08:14:17:643
14/10/2022 08;14:32:620
14/10/2022 08:14:43:633
14/10/2022 08:14:58:467
14/10/2022 08:15:04:820
14/10/2022 08:15:15:943
14/10/2022 08:15:23:023
14/10/2022 08:15:34:157
14/10/2022 08:15:39:793
14/10/2022 08:15:55:190
14/10/2022 08:16:01:863
14/10/2022 08:16:13:053
14/10/2022 D8:16:18:483
14/10/2022 08:16:32:243
14/10/2022 08:16:37:737
14/10/2022 08:16:51:017
14/10/2022 08:17:00:060
14/10/2022 08:17:18:137
14/10/2022 08:17:30:403
14/10/2022 08:18:07:123
14/10/2022 08:18:15:723
14/10/2022 08:18:31:033
14/10/2022 08:18:44:647

N30 existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data

14/10/2022

Abertura 08:00:03
Encerramento 13{312622%2
Encerramento etapa 14/10/2022

aberta 08:20:45
Aceite de proposta 13@13/422;2
Abertura do prazo - 14/10/2022

Convocagdo anexo 08:57:07
IR 14/10/2022

Habilitagdo de fornecedor 08:58:32
Encerramento do prazo - 14/10/2022

Convocagao anexo 09:31:40

Item aberto para lances.

Item encerrado para lances.

Itern com etapa aberta encerrada.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROSOLDA GASES LTDA, CNP1/CPF:

Observagbes

01.766.628/0001-65, peio melhor lance de R$ 355.000,0000.

Convocado para envie de anexo o fornecedor PROSOLDA GASES LTDA, CNP1/CPF:

01.766.628/0001-65.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: PROSOLDA GASES LTDA - CNP)/CPF:

01.766.628/0001-65

Encetrado o prazo de Convecagdo de Anexo pelo fornecedor PROSOLDA GASES LTDA,
CNP)/CPF: 01.766.628/0001-65.

3.
N

(14
22



Nio existem intencbes de recurso para o item

(’6? L
-f\s.gr/j——

e

Troca de Mensagens

Sistema

Sisterma
Sistema
Sistema
Sistema

Pregoeiro

01.766.628/0001-
65
Sistema
Pregoeiro
Sistema
Pregoeiro
01.766.628/0001-

65
Sistema

Eventos da Licitagao

Evento
Alteragdo equipe
Abertura da sessdo
publica
Julgamento de
propostas
Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

ApOs encerramento da 5essao Publica,
divuigado o resultado da Sessdo Plblica e foi concedido o

Data Mensagem

14/10/2022 A sessdo plblica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas

08:00:01 automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderdo estar
em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre 08:00 e
18:00, Mantenham-se conectados.

14/10/2022 0 item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
08:00:03

14/10/2022 Algumas propostas do item 1 estdo empatadas. Solicitamos o envio de lances.
08:00:03

14/10/2022 O item 1 estd encerrado.
08:20:45

14/10/2022 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade
08:22:10 “Acompanhar Juigamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

14/10/2022 Para PROSOLDA GASES LTDA - Sr. Fornecedor, considerando que o sr. propds o menor
08:46:36 prego para o item, em sede de negociacdo direta contrapropomas o valor de R$

350.000,00. O sr. aceita?

14/10/2022 Bom dia sr. Pregoeiro, infelizmente ndo temos como baixar mais, ja estamos no nosso
08:49:11 limite. Agradecemos a compreensao.

14/10/2022 Senhor fornecedor PROSOLDA GASES LTDA, CNPJ/CPF: 01,766.628/0001-65, solicito o
08:57:07 envio do anexo referente ao item 1.

14/10/2022 Para PROSOLDA GASES LTDA - Sr. Fornecedor, por favor enviar proposta realinhada ao
08:57:28 valor negociado.

14/10/2022 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os
08:58:34 itens/grupos na situagdo de ‘aceito e habilitado " ou "cancelado no julgamento "

14/10/2022 Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 14/10/2022 as
08:59:39 09:33:00.

14/10/2022 13 estamos enviando.
09:00:33

14/10/2022 Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROSOLDA GASES LTDA, CNPJ/CPF: 01.766.628/0001-65,
09:31:40 enviou o anexo para o item 1.

Data/Hora Observacies

29/09/2022 08:34:11
14/10/2022 08:00:01 Abertura da sessdo publica

14/10/2022 08:;22:10 Inicio da etapa de julgamento de propostas
14/10/2022 08:58:34 Abertura de prazo para intencéo de recurso

14/10/2022 08:59:39 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 14/10/2022 as 09:33:00.

os licitantes melhores classificados foram declarades vencedores dos respectivos itens. Fai
prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto NG 10.024

de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao 35 09:34 horas do dia 14 de outubro de 2022,
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA

Pregoeiro Oficial

EDVILSON BEZERRA DA SILVA

Equipe de Apoio

ROMILDO NASCIMENTGC DA SILVA

Equipe de Apoio

Irnprimir o
Relatario








